Non sola nos oratio Deo conjungit;
nec illud semper optimum, quod maxi-
mum. Illud sanctissimum, quod voluntati
Dei magis vicinum.

Si pro domo, ex Dei amore, desertā hīc

B

cen-

* (26) *

centuplum, & ibi vitam æternam pollicetur Deus, quidei daturus est , qui Deum deserit propter Deum? Qui plura dat, plura recipiet.

18. Januarij.

Ad quem virtutis gradum piger per multis annos non potest pervenire , eò modicā temporis intercedētē diligēs mirabiliter volat. S. Ignat. in epist. de perfect.

Una dies ferventium plus facit, quam tepidorum longissima ætas, immo una hora bene acta etiam immortalitati otiorum præferenda. Frustra vivit, qui bene non vivit.

Desidia in spiritu est mors superstes, vigil sopor ; nam vacua est vita, quam non implet cura bene vivendi, Tales, cum dormierint somnum suum, nihil inveniunt nisi manibus suis.

Sacra res tempus est , tantum vale quantum æternitas : hanc ut beatam obtineat, agendum est, ne sine fructu vita , sine bonorum operum fervore dies, elabatur.

Ab arbore fructus, ab agro segetem expectas, cur fructum tui contemnis ? Est tu iusfructuarius ; tu tuimet pretiosus

fun

fundus es, ferax prædium, & qui desideras
à tuis fructus, priùs à teipso exige.

19. Januarij.

*Intolerabilis tum mibi vita foret, si quid in
anima mea humanum, & non omni ex
parte divinum latere, comperirem. S.
Ignat. vitæ l. 4. §. 5.*

Bonum ex integra causa, malum ex
quovis defectu. Felix non eris, nisi aut
omnia contempseris, aut omnia habueris.
Delicata felicitas est: miser es, si aliquid
desit. Nullâ hoc arte faciliùs obtinebis,
quam Deum solum amando.

*Qui semel gustavit, quid sit DEUS, fa-
cile fastidit alia omnia, torrente illo volu-
ptatis satur, nauseat super cibo omnile-
vissimo, quod creatum est.*

*Ceu plumula, vel unâ guttulâ gravis,
assurgere non potest, & licet impetu in
sublime attollatur, nativo tamen pondere
in terram relabetur; Sic anima, vel modicō
, sin affectu terreno affixa, ad cœlum volare
tur. nequit.*

*Totus, quantus es, Dei, & à Deo es. Si
Est non totum reddis Deo, injurius es; Di-
tiosu di non potest amortuus, totus Deo debis
fus*

(28)

tus, & si totum des, in multis debitor manes! Quid si partem aliò derivares?

20. Januarij.

Non tantum Dei habenda est ratio, sed etiam hominum, propter Deum. S. Ignat. vitæ l.3. n. 27.

Qui sic amavit hominem Deus, ut se pro ejus amore immolaret, sic vult se amari ab homine, ut homo non negligatur. Nihil amoris divino detrahit, qui proximum, propter Deum, diligit.

Nemo tam vilis est, qui non, quod amat & aestimari possit, habeat, & si haec deficerent, quia res Dei, pretium sanguinis Christi, & imago divinitatis est, amor ei sim scelere negari non potest.

Sit uos, & nullius præterea, manus attendas, erit sanè, ut omnes te meliores credas, & uberem odii tui; & amoris proximi causam, nanciscaris.

Non huminum malitia facit, ut minù proximum amemus: nostra passio & antipathia est. Hanc variò colore vestimus quia nostra nos dedecora manifestare p̄det.

21. J.

21. Januarij.

*S*i fieri posset , ut amans Deum absque sua culpa damnaretur , facilius pœnas omnes inferni toleraret , quam blasphemias , quibus damnati Deum execrantur , audiaret . S. Ignat. apud Bart. l. 2. §. 27.

Poena sensus mala est , utpote quam decernit Deus , imò bona : quia peccati pœna , divinæ justitiæ instrumentum est : blasphemiam autem non potest non odiisse Deus , & , qui Dei amator est , homo.

Amato injuriam irrogari , vulnus amanti tanto est magis intolerabile , quanto vehementius amat ; cùm nec illam tueri possit , nec vindicare , bis infelix : & in se patitur , & in amato .

Qui se , ut debet , odit , illi pati durum non est : dum enim plectitur inimicus , qui hostis ægre ferat & ast eum affligi , quem amat , est pati sine remedio .

Innocentem pati videre , difficile est , difficilius benefactorem , & quid esset , nisi difficillimum , audite Deum , id est , omne bonum , bonum infinitum & immensum pati ?

※ (30) ※

22. Januarij.

Iea homo quandoque patitur à diabolo , si de mentis exiisse potestate videretur : inde fit interdum natura adscribi , morbo nonnunquam , quod tentationi esset adscribendum . S. Ignat. in reg. de discret. spir.

Subtilior dæmon est , quam ut artes ejus ab obviis nosci possint . Princeps renebrarum cum sit , ut securius lateat , in abdito cudit technas ; altiori hic opus lumine quam humano .

Ut arcem oppugnaturus externa priu opera demolitur ; sic strategus infernalis dum animam querit , corpus aggreditur . Time cuniculos : nimia securitas maximum hic periculum est .

Corpus impetrat , ut animæ noceat : maniam similitudinem bonorum operum interruptionem impetrat . Ita solers in damna nostra , ut si maxima nequeat , aliqua tamen inferre gaudeat . O si nos in lucra spiritus tam avidi viveremus !

Permittit animæ hosti hanc potestatem Deus , vel ut humilitati nostræ consulari vel ut suum in nos dominium exerceat ; ita dum dæmon tyrannum agit ; Deus manet Pater .

23. Ja

23. Januarij.

*Plus plerumque latet periculi in minimis
peccatis contemnendis, quam in maxi-
mis. S. Ignat. apud Ribaden. l. 5. c. 7.*

Nihil parvum est, seu bona, seu mala
attendas, cum utraque sint æterna.
Semper quippe verum manebit: hoc bes-
tia, aut perperam factum fuisse; ita nihil
non ad æternitatem facit, felicem, vel infes-
ticem.